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PŘEDMLUVA
Děkujeme, že jste si zakoupili přepravník baterií naší společnosti.

Tato příručka obsahuje informace o provozu a údržbě dopravníku, které vycházejí z

nejnovějších 
údajů o výrobku dostupných v době schválení dokumentu k tisku. Vyhrazujeme si právo 

provádět změny bez předchozího upozornění a bez odpovědnosti za případné následky.

Tato příručka je nedílnou součástí transportéru. Pokud je stroj dále prodáván, musí být 
předán novému majiteli.

Věnujte zvláštní pozornost informacím, kterým předcházejí následující slova.

VAROVÁNÍ: Nedodržení pokynů představuje vysoké riziko vážného zranění nebo 
dokonce smrti.

UPOZORNĚNÍ: Při nedodržení pokynů hrozí nebezpečí zranění osob nebo poškození 

majetku.

UPOZORNĚNÍ: Nedodržení těchto pokynů může vést k poškození stroje ]nebo majetku.

V případě jakýchkoli problémů nebo dotazů týkajících se transportéru se obraťte na 
autorizovaného prodejce.

UPOZORNĚNÍ: Transportér je navržen tak, aby byl zajištěn bezpečný a spolehlivý provoz za 
předpokladu, že jsou dodržovány pokyny. Před zahájením provozu transportéru si pozorně 
přečtěte návod k obsluze. Nedodržení pokynů může mít za následek zranění osob nebo 
poškození zařízení.
Fotografie a ilustrace obsažené v tomto návodu jsou pouze ilustrativní a fyzický stav jednotky se 
může lišit od skutečného stavu.
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UPOZORNĚNÍ: Bezpečnost uživatele a ostatních osob je velmi důležitá. V tomto návodu a na 
stroji je uvedeno mnoho bezpečnostních informací. Nezapomeňte si je přečíst s porozuměním.

Nejdůležitější ochranou každého stroje je jeho obsluha. Nejlepší ochranou před poškozením je 
opatrnost a dobrý úsudek.
Před použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte návod k obsluze. Používání přístroje způsobem 
popsaným v návodu zajistí jeho dlouhý, bezpečný a bezproblémový provoz.
BEZPEČNOSTNÍ ŠTÍTKY

 NEBEZPEČÍ

RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM

RU

Abyste 
elektrickým
nedotýkejte 

zabránili úrazu 
, 

ani 

v provozu. 

elektrické 

proudem
se zástrčky 

kabelu, když je stroj 
Dodržujte 
bezpečnosti!

pravidla 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
1. Před použitím transportéru:

a.

b.

c.

d.

e.

f.

g.

h.

Před zahájením práce se strojem musí obsluha projít kompletním školením.

Pečlivě si přečtěte návod k obsluze.

Ujistěte se, že stroj stojí na rovném povrchu a že jsou všechny ochranné kryty 
správně nasazeny a nejsou poškozeny.

Zkontrolujte, zda je dopravní box v dobrém technickém stavu a zda byl správně 
sestaven.
Zkontrolujte, zda jsou všechny upevňovací prvky správně namontovány.

Používejte baterii a nabíječku doporučenou výrobcem stroje.

Transportér není určen k přepravě osob nebo zvířat.

Při práci se strojem používejte zdravý rozum.

2. Během provozu:

a
.

b

.

c.

d
.

e

.

V blízkosti pracovního prostoru by měla být další vyškolená obsluha.

Je třeba dbát na přísnou kázeň zaměstnanců obsluhujících stroj a na provádění servisu 
stroje podle plánu.
Stroj NESMÍ obsluhovat osoby pod vlivem alkoholu nebo drog.

Pravidelně kontrolujte, zda jsou šrouby, matice a další upevňovací prvky řádně 
dotaženy.

Udržujte stroj bez nečistot a zbytků oleje a tuku.

3. Ochrana obsluhy a okolních osob:

UPOZORNĚNÍ: Při obsluze stroje je třeba dbát zvýšené opatrnosti. Provoz bez bezpečnostních 
opatření s sebou nese četná nebezpečí pro obsluhu i okolostojící osoby. Při obsluze stroje vždy:

a

.

b

.

c
.

d

.

Nezapomeňte, že provozovatel nebo uživatel je odpovědný za nehody a rizika pro 
ostatní osoby, majetek i pro sebe.
Nenoste šperky! a volný oděv, který by mohl být zachycen pohyblivými částmi.

K ochraně očí před vymrštěnými předměty používejte ochranné brýle s bočními štíty.

Noste obuv s protiskluzovou podrážkou. Pokud je to možné, používejte ochrannou obuv. 
Nepoužívejte stroj naboso nebo v sandálech.
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e.

f.

g.

Udržujte stabilní polohu těla a rovnováhu. Dávejte pozor, abyste neuklouzli.

Během práce se do pracovního prostoru nepřibližujte.

Používejte pouze příslušenství doporučené výrobcem.

4. Bezpečnost dětí a zvířat:

VAROVÁNÍ: Pokud obsluha nezachová náležitou opatrnost s ohledem na přítomnost dětí a zvířat, 
může dojít k tragické nehodě. Nikdy nepředpokládejte, že děti nebo zvířata zůstanou na místě, 
kde je naposledy viděli. Vždy dodržujte následující bezpečnostní opatření:

a

.

b

.

c

.

Zajistěte, aby se děti a zvířata nacházely ve vzdálenosti nejméně 15 metrů od 
pracoviště pod dohledem zodpovědné dospělé osoby.

Buďte ostražití a vypněte strojq, jakmile do pracovního prostoru vstoupí děti nebo 
zvířata.
Nikdy nedovolte dětem obsluhovat stroj.

5. Obecná bezpečnostní pravidla:

UPOZORNĚNÍ: Abyste předešli riziku smrti nebo vážného zranění nebo je minimalizovali, je 
nutné s přepravníkem pracovat bezpečně. Nedodržení bezpečnostních opatření může způsobit 
vážné ohrožení obsluhy. Při obsluze stroje vždy dodržujte následující bezpečnostní opatření:

a.

b.

c.

d.

Při práci se strojem je třeba dbát zvláštní opatrnosti.

Stroj je určen pro různé typy materiálů. Neměl by být používán
pro přepravu osob a zvířat.
Viz postup nouzového vypnutí stroje.

Části tmelu nedemontujte, nelepte, neodřezávejte, nesvařujte ani jinak 
neupravujte. To platí i pro všechny ochranné kryty. Úpravy stroje mohou vést

ke 
zranění osob a poškození majetku a ke ztrátě záruky.

Nikdy neměňte nastavení zabezpečení. Pravidelně kontrolujte, zda správně

fungují.

Spotřebič není určen pro použití dětmi nebo osobami se sníženými fyzickými,
smyslovými nebo duševními schopnostmi. Spotřebič by neměly používat
nezkušené osoby, osoby bez potřebných znalostí nebo osoby, které nejsou
seznámeny s návodem k obsluze,

Pokud stroj začne vydávat neobvyklý hluk nebo vibrovat, vypněte jej.

e.

ST



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
a poté zkontrolujte, zda není poškozený. Zkontrolujte, zda stroj nemá poškozené díly. V
případě potřeby je vyčistěte, opravte a/nebo vyměňte.

h. Stroj používejte za denního světla.

Při obsluze stroje je třeba dbát zvláštní opatrnosti.

j. Při práci na strmém nebo kluzkém povrchu dbejte zvýšené opatrnosti. Zejména 
pokud se v blízkosti pracovního prostoru nacházejí okolostojící osoby.

V případě situací, které nejsou popsány v této příručce, by měla obsluha používat zdravý rozum a 
používat transportér bezpečným způsobem. V případě pochybností se obraťte na autorizované 
servisní středisko.

6
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TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Délka

Šířka

Hmotnost

PARAMETR

Power

Užitečné zatížení

Pracovní doba

Doba nabíjení

Rychlost jízdy
Přední kolo
Zadní kolo
Výška

DATA

48 V / 20 AH / 1000 W
500 kg

3 h

6 h
0-5 km/h
16 x 4.8 - 8
4.1 - 4
945 mm
1260 mm
768 mm

218 kg
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PROVOZ TRANSPORTÉRU
Než začnete provádět operace popsané v této kapitole, je vhodné se s přístrojem seznámit.

VAROVÁNÍ:
1. Před zahájením práce se strojem si přečtěte všechny pokyny, bezpečnostní opatření 

a/nebo varování uvedená v písmu: Bezpečnostní pokyny. Máte-li jakékoli

pochybnosti nebo 
dotazy ohledně správného nebo bezpečného způsobu provádění operací popsaných
v 
tomto návodu, obraťte se na autorizovaného servisního zástupce společnosti Cedrus.

Používejte stroj v souladu s jeho určením.

2.

PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE
1.

2.

Nabíjejte baterii, dokud se indikátor nabíjení nerozsvítí zeleně.

Zkontrolujte ovládací kabely, stav kabeláže a tlak v pneumatikách.
matice/šrouby.

všechny 

Pro zahájení práce je třeba:

1.

2.

3.
4.

Otočte bezpečnostní spínač ve směru hodinových ručiček do polohy "ON" na předním 
panelu. V tomto okamžiku se na indikátoru nabití baterie zobrazí úroveň nabití.

Poté na přepínači umístěném na pravé rukojeti zvolte polohu "Vpřed".

Stiskněte bezpečnostní páčku na levé rukojeti.
Rychlost dopravníku se ovládá regulátorem rychlosti, který je umístěn na pravé rukojeti. 
Chcete-li zvýšit rychlost dopravníku, otočte regulátorem proti směru hodinových 
ručiček. Maximální rychlost, které může transportér dosáhnout, je přibližně 5 km/h.

DOPRAVA - POHYB ZPĚT
1.
2.

3.

Uvolněte knoflík na pravé rukojeti, abyste zastavili přepravu.
Posuňte přepínač na pravé rukojeti do polohy "dozadu".

Otáčením knoflíku na pravé rukojeti přimějete dopravník k pohybu dozadu.

ZASTAVENÍ TRANSPORTÉRU
Chcete-li zastavit, uvolněte knoflík na pravé rukojeti. Transportér zpomalí a zastaví se. Poté 
zatáhněte parkovací brzdu. Chcete-li transportér znovu nastartovat, vypněte jej a znovu zapněte otočením 
bezpečnostního spínače.

PŘEPRAVA POHYB VPŘED- 
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PROVOZ TRANSPORTÉRU
VYKLÁDÁNÍ

1

.

2

.

3

.

Zastavte mlýn a uvolněte páčku regulace otáčekq na pravé straně ucfifiy. Uvolněte

bezpečnostní páčku na levé rukojeti. Otočte vypínačem vybíjení ve směru hodinových

ručiček a držte jej, dokud není vybíjení 
dokončeno. ODFÓ Otočením spínače proti směru hodinových ručiček vrátíte dopravní
box do 
původní polohy.



10

MAZÁNÍ
Všechna ložiska stroje mají těsnicí kroužky a množství maziva by mělo být dostatečné pro celou dobu
běžného provozu.

KONZERVACE
Pravidelná údržba pomáhá zajistit nejlepší možný výkon a dlouhou životnost stroje.

VAROVÁNÍ:
1.
2

.

3

.

Před prováděním údržby nebo servisu stroj vypněte,
Abyste zabránili nechtěnému pohybu stroje, vždy nastavte vypínač do polohy OFF a odpojte 
zástrčku baterie, pokud se přeprava nepoužívá. Kontrolka se vypne.
Před demontáží nebo výměnou elektrických součástí odpojte baterii.
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SCHÉMA

NR
2
3
4
5

7

9
L0
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

POPIS
Případ Kryt rukojeti
Přepínač
Pravý rám
Parkovací brzda
Upevnění brzd
Upevnění brzd Bydlení
Vypínač vykládání
Tepelné přetížení
Hlavní spínač/aktor
Rukojeť brzdy Přepínač
směru jízdy Brzdové
lanko
Ramaleva
Baterie
Pouzdro baterie Kryt
baterie Kryt pouzdra
baterie Nabíjecí
zásuvka Brzdová
hadice Kryt hlavního
rámu Zámek Krátká tyč
vpravo Překrytí Tyčka
rozvodového kola
Krátká tyč vlevo
Interleaver
Tlumiče nárazů
Kryt hlavního rámu

NR
31
32
33
34
36
37
38
39
40
4L
42
44
49
50
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
7o
71

POPIS
Rám zadního kola
Hlavní rám
Kolík
Montážní deska brzdového lanka
Brzdová tyč
Kolík
Sp^PIYna
Čepice
Náprava do strany na ose kola
0s kola
Brzdová přídržná deska
Uzávěr M16
Blatník
Držák motoru
Kola 16x6,5-8
Zadní náprava
Kryt zadní nápravy
Přepnout nik
Interleaver
Montážní deska zadní nápravy
Ložisko
Upevnění pravé brzdy
Brzdová ojnice
Upevnění levé brzdy
Ložisko
Rozvor zadních kol
Interleaver
Rám zadního kola
Šroub
Zadní kolo





ELEKTRICKÉ SCHÉMA
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